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Arbejdsmarkedsstyrelsen har den 16. december 2009 udstedt bekendtgørelse nr. 
1407 om anvendelse, fordeling, udbetaling mv. af midler fra den særlige statslige 
bevilling til at forebygge og afhjælpe mangel på arbejdskraft (flaskehalse). Be-
kendtgørelsen er udsendt til beskæftigelsesregionerne og samtlige kommuner.  
 
Bekendtgørelsen og den orienteringsskrivelse, som blev udsendt samtidig kan fin-
des på Retsinformation www.retsinformation.dk og på Arbejdsmarkedsstyrelsens 
hjemmeside www.ams.dk 
 
Arbejdsmarkedsstyrelsen har i forbindelse med udstedelsen af den nye bekendtgø-
relse opdateret denne vejledning til kommunerne om opgørelsen af udgifter omfat-
tet af flaskehalsbevillingen. Vejledningen vedrører både den forsikrede målgruppe 
og den ikke-forsikrede målgruppe i kommunerne.  
  
Særskilt opgørelse af udgifter til flaskehalsindsatsen  
Kommunerne skal registrere udgifterne til flaskehalsindsatsen for såvel forsikrede 
som ikke-forsikrede ledige på de normale autoriserede grupperinger vedrørende den 
aktive beskæftigelsesindsats for de pågældende målgrupper i det kommunale bud-
get- og regnskabssystem. Kommunerne skal endvidere hjemtage statslig refusion 
efter de almindelige regler for udgifterne til flaskehalsindsatsen. Der henvises i den 
forbindelse til den autoriserede kommunale kontoplan samt konteringsvejledning, 
der kan findes på Indenrigs- og Socialministeriets hjemmeside, og som er gengivet 
på Den digitale budget- og konteringsvejledning på Arbejdsmarkedsstyrelsens 
hjemmeside. 
  
Kommunerne skal derudover, jf. bekendtgørelsens § 9, udarbejde en særskilt opgø-
relse over udgifterne til flaskehalsindsatsen for dels den forsikrede målgruppe og 
dels for den ikke-forsikrede målgruppe. Udgifterne opgøres før fradrag af statsrefu-
sion. Der er tale om særskilte opgørelser over udgifterne til flaskehalsindsatsen ved 
siden af det autoriserede regnskabssystem.  
 
Kommuner, der indgår i et forpligtende kommunalt samarbejde, skal udarbejde de 
to særskilte opgørelser over udgifterne til flaskehalsindsatsen for hver enkel af de 
kommuner, der indgår i samarbejdet.  
De to særskilte opgørelser over udgifter til flaskehalsindsatsen skal omfatte udgifter 
til tilbud efter kapitel 10 (vejledning og opkvalificering), kapitel 11 (virksomheds-
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praktik) og kapitel 12 (ansættelse med løntilskud) i lov om en aktiv beskæftigelses-
indsats samt de i bekendtgørelsen angivne tillægsydelser for de nævnte målgrupper 
inden for de fagområder eller stillingsbetegnelser, som er fastsat af Det Regionale 
Beskæftigelsesråd, og som er optaget på Beskæftigelsesregionens oversigt over 
fagområder/stillingsbetegnelser og kurser, uddannelser mv. Både listen over fagom-
råder/stillingsbetegnelser og oversigten over kurser, uddannelser mv. kan findes på 
beskæftigelsesregionernes hjemmesider. 
 
I modsætning til tidligere kan kommunernes udgifter til fleksjob efter kapitel 13 i 
lov om en aktiv beskæftigelsesindsats ikke medtages i opgørelsen over udgifter til 
flaskehalsindsatsen. Det samme gælder fortsat udgifter til tilskud til virksomheder, 
der indgår uddannelsesaftaler med personer, der er fyldt 25 år (voksenlærlinge) og – 
som noget nyt, idet ordningen er ny – udgifter, hvor kommunen får tilskud fra pul-
jen til opkvalificerende læse-, skrive- og regnekurser til unge under 30 år, som ikke 
har en ungdomsuddannelse 
 
Endelig opgørelse af udgifterne til flaskehalsindsatsen for regnskabsåret  
Efter regnskabsårets afslutning skal kommunerne udarbejde endelige opgørelser til 
Beskæftigelsesregionen over udgifter til flaskehalsindsatsen. Opgørelserne (dels de 
forsikrede målgruppe og dels for de ikke-forsikrede målgrupper) skal anvendes til at 
opgøre det endelige tilskud til kommunen fra flaskehalsbevillingen. 
 
Opgørelserne skal senest i forbindelse med den endelige restafregning indberettes 
på elektroniske skemaer via internettet til Indenrigs- og Socialministeriet. Senest 
den 1. juli i året efter regnskabsåret skal opgørelserne endvidere sendes til Inden-
rigs- og Socialministeriet.  
 
Ved indsendelsen skal opgørelserne være revideret af den kommunale revision og 
påført revisionspåtegning. Revisionen skal ske i overensstemmelse med de regler, 
der er fastsat i bekendtgørelse om statsrefusion og tilskud, samt regnskabsaflæggel-
se og revision på Indenrigs- og Socialministeriets, Beskæftigelsesministeriets og 
Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integrations ressortområder. 
 
Arbejdsmarkedsstyrelsen vil modtage de kommunale opgørelser fra Indenrigs- og 
Socialministeriet og videregive dem til beskæftigelsesregionerne. Kommunerne 
skal således ikke selv sende opgørelsen til Beskæftigelsesregionen. 
 
Det endelige tilskud til kommunen kan for hver af de to målgrupper højest udgøre 
et beløb svarende til 50 pct. af kommunens udgifter til flaskehalsindsatsen.,  
 
Det samlede tilskud for de to målgrupper kan ikke overskride det samlede aconto-
beløb, som kommunen har fået anvist i januar måned i bevillingsåret. 
 
Hvis det samlede tilskud er mindre end det samlede acontobeløb som kommunen 
har fået anvist i januar måned i bevillingsåret, skal kommunen på Regionsdirektø-
rens anmodning indbetale forskelsbeløbet til Beskæftigelsesregionen senest 4 uger 
efter Beskæftigelsesregionen har anmodet herom. 
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